
Sušička
NÁVOD K OBSLUZE

PDCI 9 AJW



Vážený zákazníku,

Děkujeme, že jste si koupili výrobek značky PHILCO. Aby mohl váš spotřebič sloužit dobře, přečtěte si 

všechny pokyny uvedené v tomto návodu k obsluze.

Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 1

OBSAH

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ....................................................................................................................3

ČÁST 2: PRODUKT A PŘÍSLUŠENSTVÍ ............................................................................................................15

Názvy jednotlivých částí ................................................................................................................................................................15
Dodávané příslušenství..................................................................................................................................................................15

ČÁST 3: ZPŮSOB INSTALACE ..........................................................................................................................16

Bezpečnostní opatření před instalací .......................................................................................................................................16
Nastavitelné nožičky .......................................................................................................................................................................16
Instalace odtokového potrubí .....................................................................................................................................................17
Stojan na sušení ................................................................................................................................................................................17
Připojení napájení ............................................................................................................................................................................18
Instalace stohováním na sebe .....................................................................................................................................................18

ČÁST 4: POKYNY PRO SUŠENÍ ........................................................................................................................19

Tipy pro sušení oblečení ................................................................................................................................................................19
Příprava před sušením oblečení .................................................................................................................................................19
Třídění oblečení ................................................................................................................................................................................20

ČÁST 5: ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ .........................................................................................................................21

Ovládací panel a jeho funkce .......................................................................................................................................................21
Průvodce programem ....................................................................................................................................................................23

ČÁST 6: ÚDRŽBA .............................................................................................................................................26

Vnější povrch sušičky ......................................................................................................................................................................26
Těsnění dvířek ....................................................................................................................................................................................26
Čištění sítka filtru na vlákna a nečistoty ...................................................................................................................................26
Čištění zásobníku na vodu ............................................................................................................................................................27
Čištění výměníku tepla ...................................................................................................................................................................27

ČÁST 7: ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ ..............................................................................................29

ČÁST 8: TABULKA TYPICKÉ SPOTŘEBY ..........................................................................................................31

ČÁST 9: PARAMETRY SPOTŘEBIČE .................................................................................................................32

ČÁST 10: TECHNICKÉ ÚDAJE ..........................................................................................................................33



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 2

Děkujeme, že jste si vybrali naše produkty.

vhodné pro praní v pračce.

Symboly použité v této příručce jsou následující:

Varování
Používá se na záležitosti související s bezpečností a může způsobit zranění osob.

Varování
Nebezpečí požáru/hořlavé materiály

Přečtěte si pokyny.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 3

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

 VAROVÁNÍ:



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 4

INSTALACE



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 5



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 6

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 7

VAROVÁNÍ:



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 8

BEZPEČNOST DĚTÍ



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 9

POUŽÍVÁNÍ



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 10



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 11



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 12



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 13

 VAROVÁNÍ:

 VAROVÁNÍ:

 VAROVÁNÍ:

MAXIMÁLNÍ KAPACITA

9 kg



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 14

NEBEZPEČÍ HORKÉHO POVRCHU

SERVIS



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 15

ČÁST 2: PRODUKT A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Názvy jednotlivých částí

spotřebiče 

Ovládací panel

Dvířka

Nožičky

Těsnění dvířek

Filtr ve dvířkách

tepla

Dodávané příslušenství

Návod x 1 Stojan na sušení x 1 Odtoková hadice x 1



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 16

ČÁST 3: ZPŮSOB INSTALACE

Sušičku prádla musí správně nainstalovat kvalifikovaní odborníci, aby byla zajištěna bezpečnost
používání.

Bezpečnostní opatření před instalací

Instalační prostředí

Požadavky na instalaci

koberec, karton ani na místo s přímým slunečním zářením.

Nastavitelné nožičky

výšky, abyste zajistili stabilní stav sušičky.

spotřebičem.

Nahoru
Dolů



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 17

Instalace odtokového potrubí

Obvykle se kondenzovaná voda po vysušení ukládá do zásobníku na vodu a zásobník na vodu je třeba 
vyprázdnit po každém programu. Pokud je instalační poloha sušičky blízko kanalizace nebo je sušička 
umístěna na pračce, lze namontovat připojenou odtokovou hadičku pro odvádění vody přímo do kanalizace.

spojka pevně připojena.

Spojovací potrubí Odtoková hadička

je hadička velmi dlouhá, odřízněte přebytečnou část.

vyprázdnění zásobníku na vodu po každém použití.

Stojan na sušení

ve dvou otvorech sítka filtru a horní konec byl zaháknutý v přední štěrbině podpěry.

Přední štěrbina 
podpěry

Buben

Stojan na sušení

Filtr



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 18

Připojení napájení

POZNÁMKA:

Instalace stohováním na sebe

servisní personál.

nehodám.

spotřebiče a výšce instalace je postup instalace pro jednu osobu velmi riskantní.

POZNÁMKA:

zakoupit sadu na stohování, pokud nebyla dodána s vaším modelem.
Pro nákup kontaktujte poprodejní servisní středisko.

Stohovací držák (volitelné příslušenství)

instalaci přiloženém k příslušenství.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 19

ČÁST 4: POKYNY PRO SUŠENÍ

Tipy pro sušení oblečení

Příprava před sušením oblečení

nečistoty.

POZNÁMKA:

předešlo jeho poškození.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 20

Třídění oblečení

symbolů na štítcích pro ošetřování tkaniny.

Symbol Popis

Sušení

Vhodné pro sušení v sušičce

Odolné vůči trvalému stlačení/proti pomačkání

Nevhodné pro sušení v sušičce

Nesušte

Sušení při vysoké teplotě

Sušení při střední teplotě

Sušení při nízké teplotě

Sušení zavěšením

Sušení odkapáváním

Sušení poskládáním

Sušení ve stínu



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 21

ČÁST 5: ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Ovládací panel a jeho funkce

(1) Otočný ovladač

polohy „OFF (Vyp.)“.

neprovedete žádnou činnost, sušička se automaticky vypne.

(2) Tlačítko Start/Pau

program nebo funkci, nebo je během provozu vypnuté napájení a je třeba znovu zapnout napájení, 
otočte ovladač do polohy „Off (Vyp.), pak znovu otočte ovladač, abyste vybrali požadovaný program a 

(3) Tlačítko 

abyste přepínali mezi nastavenými polohami tlačítka. Různé programy mají různá nastavení polohy 
tlačítka.

(4) Tlačítko 

abyste přepínali mezi nastavenými polohami tlačítka. Různé programy mají různá nastavení polohy 
tlačítka.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 22

(5) Tlačítko Anti rease (Proti pomačkání) 

buben přerušovaně otáčí, aby se oblečení nepomačkalo.

nedojde k žádné operaci, nejdelší spuštění se ve výchozím nastavení automaticky ukončí po 12 hodinách.

(6) Tlačítko Úroveň sušení

(7) Tlačítko Odložený konec

Tato funkce může oddálit čas ukončení programu.

nebo snížíte čas odloženého konce. Čas se mění o 1 hodinu při každém stisknutí a maximální volitelný čas 
je 24 hodin.

odloženého konce musí být delší než doba trvání programu.

zhasne text odloženého konce.

tlačítek.

(8) Tlačítko Child Lock (Dětská pojistka) 

pojistkou.

nebo restartování po vypnutí zůstane nastavena funkce dětské pojistky.

žmolků a nečistot. Během provozu v režimu proti pomačkání je třeba manuálně deaktivovat dětskou 
pojistku a funkce proti pomačkání se automaticky ukončí.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 23

(9) Tlačítko ztlumení zvuku 

zapnete/vypnete funkci ztlumení zvuku.

(10) Displej

programu.

upraví.

Popis ikon

aktivována.

proti zmačkání.

Ikona odstranění žmolků a nečistot. Blikající ikona znamená, že je třeba odstranit vlákna a 
nečistoty.

Ikona čištění zásobníku na vodu. Blikající ikona znamená, že je třeba vyprázdnit zásobník na 
vodu.

(11) Ostatní funkce 

Osvětlení bubnu

stisknete libovolné tlačítko nebo otevřete dvířka), pozastavení a ukončení programu se osvětlení bubnu 
automaticky rozsvítí na 1 minutu a poté se automaticky vypne, aby bylo vidět vnitřek bubnu.

Zastavení, když je oblečení suché

program není dokončen, ale oblečení je vysušeno, v této době se program automaticky ukončí, aby se 
ušetřila energie.

Průvodce programem

POZNÁMKA:

možné zvolit program dodatečného sušení s časovačem.

mohli pokračovat v sušení.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 24

Senzorové programy sušenia

Programy Druh oblečení
Maximální kapacita (kg)

   Tento program použijte pro hrubší ne jemné bavlněné 9

Syntetika Program se používá k sušení jemného prádla ze 
syntetických vláken. 4,5

Tento program použijte k sušení velmi jemného prádla 
vyrobeného ze syntetických vláken, které může být 
po procesu sušení mírně vlhké. Doporučujeme použít 
speciální sáček na prádlo.

1

Ručníky
Tento program použijte k sušení prádla, které není jemné 

4

 
Program použijte na větší položky. Po dokončení 

2,5

 

Tento program použijte pro sušení textilií z dutých vláken 
nebo vycpaných peřím (polštáře, peřiny, bundy atd.). Velké 
kusy prádla sušte odděleně a v případě potřeby použijte 2

Sportovní 
Použijte tento program pro oblečení s membránou pro 
sportovní oblečení vyrobené ze směsových materiálů a 
prodyšných textilií.

2

Tento program použijte pro hrubší bavlněné prádlo, které 

suché nebo mírně vlhké.
4,5

Dětské Tento program použijte k sušení dětského oblečení. 
Oblečení sušené tímto programem je obvykle suché. 2

2

’30 Pro rychlé sušení lehkého a tenkého oblečení. 0,5



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 25

Manuální a speciální programy sušení

Programy Druh oblečení
Maximální kapacita (kg)

Osvěžení
k osvěžení vašeho prádla. /

Vlna
Tento krátký program je určen ke změkčení nebo 
provzdušnění oděvů z vlny a hedvábí, které je třeba 
důkladně vysušit podle pokynů výrobce.

1

 malá plyšová zvířátka, tenisky atd.) položit na  
na 

/

Tento program použijte na prádlo, které není jemné a 
které je ještě mírně vlhké a musí se důkladně vysušit. 

automaticky. Pokud je prádlo po dokončení programu 

proto pomačkané a drsné na dotek, zvolený čas sušení byl 
velmi dlouhý.

/



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 26

ČÁST 6: ÚDRŽBA

Vnější povrch sušičky

domácnost.

Těsnění dvířek

Čištění sítka filtru na vlákna a nečistoty

vyčistěte sítko filtru.

1. Otevřete dvířka a vyjměte filtr z přední 
podpěry. dvouvrstvého filtračního sítka vlhkým hadříkem.

3. Po vysušení sítko filtru znovu složte. 4. Nainstalujte sítko filtru na přední podpěru.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 27

POZNÁMKY:

abyste se ho nedotkli, abyste se nepoškrábali.

Čištění zásobníku na vodu

zásobníku na vodu. Po skončení programu ji včas vylijte.
 na výzvu, abyste okamžitě 

zásobník na vodu vyprázdnili.

Výpust vody

zabránili rozlití kondenzované vody. zásobník na vodu na místo.

Čištění výměníku tepla

1. Stisknutím spony krytu výměníku tepla vlevo 
dole otevřete kryt.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 28

2. Otočte uzamykací otočný ovladač na krytu 
základního filtru do odemčené polohy. Pokud 
je po určité době na výměníku tepla prach, 

kartáčku atd. Nedotýkejte se výměníku tepla 
přímo rukama, abyste se neporanili.

3. Nainstalujte vyčištěný filtr a kryt filtru zpět do 
původní polohy, zajistěte otočný ovladač a 
zavřete kryt výměníku tepla.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 29

ČÁST 7: ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

Pokud spotřebič nefunguje normálně, nemusí to být závada. Při řešení problémů viz následující postupy. 
Pokud porucha přetrvává i po vlastním řešení podle doporučeného způsobu, odpojte napájení a kontaktujte 
nás z důvodu poprodejního servisu.

poprodejního personálu bude nést uživatel.

Problém Doporučený způsob řešení

Sušičku nelze spustit

dodávky elektrické energie.

Sušičku nelze spustit a zobrazí se 

Velmi dlouhá doba sušení

nebo přeskočí

Prádlo je pomačkané

Sušička je velmi hlučná uvnitř filtru na vlákna.

ventilátor. Toto je normální.

Prádlo se mačká



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 30

Problém Doporučený způsob řešení

Na oblečení zůstávají vlákna.
od tkanin, na kterých se vlákna snadno přichytávají.

k uvnitř spotřebiče. Tento druh zápachu je vlastní gumě a po 
několikanásobném použití spotřebiče automaticky zmizí.

doporučeními výrobce. Pokud nadměrně používáte prací 
prostředek, který není v souladu s doporučeními, nerozpuštěný 
prací prostředek se může nahromadit na oblečení a způsobit 
zápach.

vysušení nebo v pračce po vyprání. Po skončení cyklu sušení nebo 
praní prádlo ihned vyndejte.

vaničku pračky dle návodu k obsluze pračky.

vysušení zůstaly ve filtru na vlákna nějaké zbytky, může to způsobit 
zápach. Po vyčištění také zcela vysušte filtr na vlákna.

Spotřebič je zapnut a spuštěn 
ihned po výpadku dodávky 
elektrické energie, ale nefunguje

Pokud je třeba během provozu změnit program nebo funkci, nebo 
je během provozu vypnuto napájení a je třeba znovu zapnout 
napájení, otočte ovladač do polohy „Off (Vyp.)“ a poté znovu otočte 
ovladač, abyste vybrali požadovaný program a funkci a konečně 

Kód Význam Doporučený způsob řešení

F50/F51

F22 napájecí desky

(Vyp.)“ sušičku vypnete a po 10 sekundách ji 
znovu zapněte.

servisní středisko.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 31

ČÁST 8: TABULKA TYPICKÉ SPOTŘEBY

V tabulce jsou uvedeny hodnoty doby sušení a spotřeby energie pro sušení testovací várky prádla s různými 

Program Naplnění

Otáčky 

odstřeďování

[ot./min.]

Spotřeba 

elektrické energie 

[kWh]

Doba sušení

[min]

9 kg

 Bavlna

1000 1,55 200

částečné 1000 0,86 118

nízké 1000 0,75 108

nízké 1200 0,68 103

Vlhká bavlna na 
žehlení

1000 1,41 181

částečné 1000 0,81 112

nízké 1000 0,61 97

Syntetika částečné 1000 0,42 48

Program

Množství prádla

Max./poloviční 

naplnění [kg]

Trvání programu

[min.]

Spotřeba elektrické 

energie

[kWh]

 Bavlna 9/4,5 205/122 1,59/0,88

Program Bavlna 
sušení bavlněného prádla z hlediska spotřeby energie. 
V důsledku odchylek typu a množství prádla, oscilací napájení a teploty a vlhkosti prostředí se mohou 
hodnoty naměřené u konečného uživatele lišit od hodnot uvedených v tabulce.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 32

ČÁST 9: PARAMETRY SPOTŘEBIČE

Model produktu

Barva vzhledu bílá

Napájení elektrickou energií

9,0 kg

650 W

595 x 685 x 845 (mm)

Čistá hmotnost 5  kg

Chladivo R290

125 g

Rozměry

595 mm

B 845 mm

C 590 mm

D 640 mm

685 mm

F 1170 mm



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 33

Informační list
sušičkou pro domácnost

Název nebo ochranná známka výrobce: 

Adresa výrobce: 

Identifikační značka modelu: 

Základní specifikace:

Parametr Hodnota

9,0 kg

Typ sušičky

194,0 kWh/rok

1,59 kWh

0,85 kWh

Spotřeba energie v režimu vypnutí 0,49 W

Spotřeba energie v režimu ponechaného zapnutí 0,56 W

Délka trvání režimu ponechání zapnutí 5 minut

vztahují informace na štítku a v informačním listu. Tento program je vhodný pro sušení normálního mokrého bavlněného 
prádla a je to nejefektivnější program z hlediska spotřeby energie pro bavlnu.

157 minut

Délka trvání programu sušení bavlněného prádla při 205 minut

Délka trvání programu sušení bavlněného prádla při 
částečném naplnění (T dry1/2 ) 121 minut

B

86 %

85 %

85 %

64 dB

ČÁST 10: TECHNICKÉ ÚDAJE



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 34

TECHNICKÉ INFORMACE

Technické informace se nachází na typovém štítku na vnitřní straně spotřebiče a na energetickém štítku. 

INFORMACE O TESTOVÁNÍ

pro správný provoz přístroje, minimální vzdálenost od zdi a rozměry přístroje, jsou součástí tohoto návodu. V 

PÉČE O ZÁKAZNÍKA A SERVIS

Vždy používejte pouze originální náhradní díly.
Označení modelu a sériové číslo naleznete na typovém štítku. Polohu typového štítku je možné změnit bez 
předchozího upozornění.

na typu komponentu a na uvedení posledního spotřebiče daného modelu na trh.
Při kontaktování našeho autorizovaného servisu mějte k dispozici modelové označení, sériové číslo a popis 
závady.

Pro stažení dokumentů navštivte www.philco.cz.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 07/2024

CZ - 35

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 

koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat 
cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní 
prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti 

druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie

prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii

bezpečnosti.

vyhrazujeme si právo na jejich změnu.

Originál tohoto návodu k obsluze je v českém jazyce.



NOTES/POZNÁMKY



NOTES/POZNÁMKY



Copyright © 2019, Fast ČR, a. s. Revision 02/2021

EN - 1

is  pending or registered trademark of Electrolux Home 

Products, Inc. and used under a license from Electrolux 

Home Products, Inc

Výrobce/Manufacturer:
Fast ČR, a.s. 
U Sanitasu 1621
Říčany 251 01, CZECH REPUBLIC

Distributor:
FAST PLUS, a.s.
Vlčie hrdlo 324/90
821 07 Bratislava, SLOVAKIA




